

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

Vitoria-Gasteizko udalerriko merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri eta modernizatzeko laguntzen udal programaren 2021eko deialdiari dagozkion eskabideak ebaztea

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4 artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2021eko azaroaren 8an emandako ebazpena, zeinen bitartez Gasteizko udalerriko merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri eta modernizatzeko laguntzen udal programaren 2021eko deialdia ebatzi baitzuen. Hauxe da ebazpenaren edukia:

I. 2020ko abenduaren 11n onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Gasteizko Udalaren dirulaguntzen 2021eko deialdiak arautzeko oinarri orokorrak.

II. 2021eko martxoaren 18an egindako bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Gasteizko udalerriko merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri eta modernizatzeko laguntzen deialdi publikoa eta berariazko oinarri arautzaileak —2021. urtea—.

Era berean, 2021eko urriaren 29an egindako bilkuran, Tokiko Gobernu Batzarrak erabaki zuen, udal-zerbitzu teknikoek proposaturik, deialdiko baliabide ekonomikoak 35.272,50 euroan handitzea; izan ere, laguntza-ildo horren onuradun diren enpresa txikiak inbertsio handiak egin dituzte lokalak modernizatu eta ezartzeko, eta, kasu gehienetan, COVID-19aren pandemiaren ondoriozko egoera berriari aurre egiteko inbertsioak izan dira.

III. Eskabideak aurkezteko epea bukatu zelarik, Merkataritza Zerbitzuko teknikariek, 2021eko urriaren 29ko idazki baten bitartez, jakinarazi zuten ehun eta zazpi (107) jaso zirela epea barruan, eta horietatik hogeita hamabostek (35) ez zituztela oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen.

Hautatze- eta jarraipen-batzordeak 2021eko azaroaren 8an egindako bilkuran aztertu eta balioetsi ziren eskabide horiek, eta hirurogeita hamabik (72) deialdiko betekizunak betetzen zituztela egiaztatu eta aurkeztutako proiektuak balioetsi eta lehenetsi zirelarik, ebazpen-proposamena egin zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari; hain zuzen ere, hogeita hamabost (35) eskabide uka zitezela, baldintzak ez betetzeagatik, eta hirurogeita hamabi (72) dirulaguntza eman zitezela, guztira 335.272,50 euro, hartara deialdiko zuzkidura ekonomikoa agortu gabe.

Deialdian ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak du eskabideak ebazteko eskumena, alkatearen 2019ko ekainaren 21eko dekretuaren ildotik.

Horrenbestez, udal-aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, hautatze- eta jarraipen-batzordeak egindako proposamena aintzat harturik eta eskumenak eskuordetzeko 2019ko martxoaren 29ko erabakia dela medio, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau:

Ebatzi du

Lehena. Deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak ez dituztela betetzen egiaztatu ondoren, Gasteizko udalerriko merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri eta modernizatzeko laguntzen udal programan – 2021. urtea – eskatutako laguntza ekonomikoa ukatzea honako hauei:

Ekonomia Jardueren Zergako 64, 65, 662.2, 69, 755, 971,3 eta 972 epigrafeei dagokienez, 16 eskabide ezetsi dira. Hona xehetasunak:

NAN/IFZ	ONARRIA EZ BETETZEA	EZ EMATEKO ARRAZIOA
44677207Y	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea
B02859858	15. oinarria	Gizarte Segurantzarekiko edo zergetik betebeharrak betetzeari buruzko ziurtagiririk ez aurkeztea, ezta egiaztapena baimentzea ere
72729883L	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
X9142215Z	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea
Y2235729M	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
X2441941P	3.7. oinarria	Ubicada fuera de los límites del término municipal de Vitoria-Gasteiz
16278487F	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01141084	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea
B01141084	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea
Y0336552F	3.4. oinarria	Diruz lagundu ezin den JEZ /Ez du lokalik
B01465467	4.5. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez / Diruz lagundu ezin den inbertsioa
A01021476	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
40942586X	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
Y7885780Z	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
18591891W	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B95443362	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea

Ekonomia Jardueren Zergako 67 eta 68 epigrafeei dagokienez, 19 eskabide ezetsi dira. Hona xehetasunak:

NAN/IFZ	ONARRIA EZ BETETZEA	EZ EMATEKO ARRAZIOA
16272680L	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01608942	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea
J01193424	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea
72826023L	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
F01501832	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01394477	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01292614	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01158294	3.7. oinarria	Gasteizko mugetatik kanpo
B01575448	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01579754	3.4. oinarria	Ez ditu baldintzak betetzen
58050699X	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
J01586296	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01580935	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01521038	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01500925	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01666148	15. oinarria	Epearen barruan nahitaezko dokumentaziorik ez aurkeztea
B01440387	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B42804856	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez
B01546167	4. oinarria	Gutxieneko inbertsiorik ez

Bigarrena. Deialdiko betekizunak betetzen direla egiaztatu eta aurkeztutako proiektuak balioetsi eta lehenetasun-hurrenkera ezarri ondoren, Gasteizko udalerriko merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri eta modernizatzeko —2021. urtea— laguntza hauek ematea:

Ekonomia Jardueren Zergako 64, 65, 662.2, 69, 755, 971,3 eta 972 epigrafeei dagokienez, 43 eskabide onetsi dira. Hona xehetasunak:

NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNUAZIOA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN EHUNEN TEORIKOA	EGINDAKO INBERTSIOA	ZONA OINARRIEN ERANSKINAREN ARABERA	DIRU-LAGUNTZA TEORIKOA
J01926724	35,5	30,33	56.486,76 euro	II.eranskinetik kanpo	15.000,00 euro
44683117M	35,5	30,33	2.276,40 euro	II.eranskinetik kanpo	690,32 euro
B26486928	64	34,6	46.500,00 euro	II.eranskinetik kanpo	0,00 euro
B26486928	64	34,6	52.100,00 euro	II. eranskina	20.000,00 euro
Y0897066B	66,5	34,98	3.526,98 euro	II. eranskina	1.233,56 euro
16288106N	54,5	33,18	4.500,00 euro	II.eranskinetik kanpo	1.492,88 euro
J01379908	73,5	36,03	4.788,78 euro	II. eranskina	1.725,16 euro
28952652E	36	30,4	9.090,00 euro	II.eranskinetik kanpo	2.763,36 euro
J01395045	48	32,2	51.004,27 euro	II.eranskinetik kanpo	15.000,00 euro
J01395045	48	32,2	51.004,27 euro	II.eranskinetik kanpo	0,00 euro
J01541242	62	34,3	70.301,78 euro	II.eranskinetik kanpo	15.000,00 euro
B01130574	73,5	36,03	2.655,09 euro	II. eranskina	956,50 euro
B02633253	68	35,2	35.128,91 euro	II. eranskina	12.365,38 euro
B01396571	56	33,4	2.635,00 euro	II. eranskina	880,09 euro
B42725861	67	35,05	14.732,54 euro	II. eranskina	5.163,76 euro
46978333M	70	35,5	20.899,52 euro	II. eranskina	7.419,33 euro
B01584663	72	35,8	53.318,25 euro	II. eranskina	19.087,93 euro
B01567817	68	35,2	27.819,12 euro	II. eranskina	9.792,33 euro
72749064H	71,5	35,73	5.582,67 euro	II. eranskina	1.994,41 euro
B01296417	49,5	32,43	2.010,00 euro	II.eranskinetik kanpo	651,74 euro
B01148378	78,5	36,78	4.445,08 euro	II. eranskina	3.797,05 euro
B01148378	78,5	36,78	2.630,00 euro	II.eranskinetik kanpo	0,00 euro
B01376474	69,5	35,43	17.072,33 euro	II. eranskina	6.047,87 euro
B01561307	58,5	33,78	3.385,08 euro	II. eranskina	1.143,31 euro
16270650J	58,5	33,78	10.602,11 euro	II.eranskinetik kanpo	3.580,86 euro
B01529122	38,5	30,78	3.518,00 euro	II.eranskinetik kanpo	1.029,89 euro
B01141084	76,5	36,48	28.004,22 euro	II.eranskinetik kanpo	20.000,00 euro
B01141084	76,5	36,48	51.017,68 euro	II.eranskinetik kanpo	0,00 euro
B01141084	76,5	36,48	43.112,35 euro	II. eranskina	0,00 euro
J01357706	48	32,2	2.406,26 euro	II.eranskinetik kanpo	774,82 euro
J01520311	42,5	31,38	9.867,34 euro	II.eranskinetik kanpo	3.081,08 euro
B01148378	78,5	36,78	3.250,00 euro	II.eranskinetik kanpo	0,00 euro
B01507797	94	39,1	4.776,30 euro	II. eranskina	1.867,53 euro
16280562N	69,5	35,43	6.267,50 euro	II. eranskina	2.220,26 euro
72750610T	38,5	30,78	26.052,31 euro	II.eranskinetik kanpo	8.017,60 euro
J01574763	70	35,5	11.717,99 euro	II. eranskina	3.651,00 euro
B01536804	29,5	29,43	41.315,98 euro	II.eranskinetik kanpo	12.157,23 euro
J01466820	73,5	36,03	4.181,87 euro	II. eranskina	1.506,52 euro
72736320Q	55	33,25	2.761,90 euro	II.eranskinetik kanpo	918,33 euro
33513437E	68,5	35,28	6.260,00 euro	II. eranskina	2.606,82 euro
45680956N	69	35,35	12.111,51 euro	II. eranskina	4.281,42 euro
J01543255	66	34,9	2.071,43 euro	II. eranskina	722,93 euro
Y6252260T	66,5	34,98	35.041,62 euro	II. eranskina	12.255,81 euro

Ekonomia Jardueren Zergako 67 eta 68 epigrafeei dagokienez, 29 eskabide onetsi dira. Hona xehetasunak:

NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN EHUNEKOAK	OINARRIEN ARABERAKO EREMUA	EGINDAKO INBERTSIOA	DIRU-LAGUNTZA TEORIKOA
B01527829	85,5	37,83	II. eranskina	4.605,00 euro	1.741,84 euro
J01519057	59,5	33,93	II. eranskina	14.462,81 euro	4.906,51 euro
16258455P	20,5	28,08	II.eranskinetik kanpo	4.512,38 euro	1.334,54 euro
J01441120	42,5	31,38	II.eranskinetik kanpo	45.259,16 euro	7.000,00 euro
B01575851	53	32,95	II. eranskina	110.466,49 euro	10.000,00 euro
B01480375	74,5	36,18	II. eranskina	12.723,64 euro	4.602,78 euro
B01231505	65,5	34,83	II. eranskina	40.724,08 euro	10.000,00 euro
18596778J	66	34,9	II. eranskina	7.351,84 euro	2.565,79 euro
B01575448	24,5	28,68	II.eranskinetik kanpo	7.311,00 euro	2.096,43 euro
72734277C	34	30,1	II.eranskinetik kanpo	7.556,00 euro	2.274,36 euro
16249961R	58	33,7	II.eranskinetik kanpo	5.645,00 euro	1.902,37 euro
B01508431	64,5	34,68	II. eranskina	92.296,51 euro	10.000,00 euro
X0287364W	88,5	38,28	II. eranskina	6.206,00 euro	2.375,35 euro
44685234Y	73,5	36,03	II. eranskina	5.275,04 euro	1.900,33 euro
B01435221	56	33,4	II. eranskina	5.757,79 euro	1.923,1 euro
72724196J	62,5	34,38	II. eranskina	4.707,00 euro	1.618,03 euro
B01535673	58,5	33,78	II. eranskina	16.459,60 euro	5.559,23 euro
B42840744	59,5	33,93	II. eranskina	63.719,39 euro	10.000,00 euro
J01576297	66,5	34,98	II. eranskina	6.383,17 euro	2.232,51 euro
44678338X	44,5	31,68	II.eranskinetik kanpo	5.035,37 euro	1.594,95 euro
J01563444	34,5	30,18	II.eranskinetik kanpo	4.525,54 euro	1.365,58 euro
B01460906	74	36,1	II. eranskina	4.058,80 euro	1.465,23 euro
F01560176	34,5	30,18	II.eranskinetik kanpo	4.256,70 euro	1.284,46 euro
72744937P	41,5	31,23	II.eranskinetik kanpo	9.517,00 euro	2.971,68 euro
18599308J	54	33,1	II.eranskinetik kanpo	5.642,20 euro	1.867,57 euro
B01336536	66,5	34,98	II. eranskina	8.264,21 euro	2.890,41 euro
16272662R	83,5	37,53	II. eranskina	13.289,15 euro	4.986,75 euro
B01723758	63	34,45	II. eranskina	89.607,24 euro	10.000,00 euro
B75044347	59,5	33,93	II. eranskina	5.705,60 euro	1.935,62 euro

Hirugarrena. Laguntza horien zenbatekoa (335.272,50 euro) 2021eko udal aurrekontuko 0822.4314.489.64 partidaren kontura jasota uztea (6. oinarria), eta ordainketa onestea.

Laugarrena. Udalaren Merkataritza Zerbitzuko langileak izendatzea enpresa-proiektu horien jarraipenaren arduradun.

Bosgarrena. Laguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, bertan behera utzi ahal izango dira laguntzak, eta, ordainduta badaude, jasotako diru-kopurua —osorik nahiz zati bat— itzultzeko eskatuko zaie.

Seigarrena. Erabaki hau Udalaren webgunean eta ALHAOn argitaratzea.

Zazpigarrena. Interesdunari ebazpena jakinaraztea, eta ohartaraztea ezen haren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, alde zurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik. Hala eginez gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu harik eta hura espresuki edo ustez ebatzi arte. Ondoren, berariazko ebazpena ematen bada, administrazioarekiko

auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahal izango da, berriazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik.”

Vitoria-Gasteizen, 2021eko azaroaren 15ean

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta
Turismoaren Saileko Administrazio Zerbitzuko burua
IGNACIO CEPEDA CRESPO*